［ご取材、新聞掲載に関するお問い合わせ窓口］

政策企画部 広報

担当：喜多 麻由

TEL：075-681-1415 E-mail：kita-mayu@kyoto.co-op.jp

WEB：https://www.kyoto.coop/

1

組織プロフィール

News Release
2023 年 1 月 6 日

報道関係各位

青空美術館プロジェクト@KYOTOCOOP を開催！

建設中のコープ二条駅の壁面に天才アート作品を展示します

期間 2023 年 1 月 10 日～10 月 31 日（予定）

京都生活協同組合は、障碍のある人やひきこもり者が描いたアート作品“※天才アート”を、建設

中のコープ二条駅工事仮囲いの壁面に展示いたします。コープ二条駅の建設を担当中の吉村建設

工業株式会社様よりご提案をいただきました。NPO 法人障碍者芸術推進研究機構様が普及活動を

される “天才アート”の啓発活動に取り組みます。

つきましては、下記の通り開催いたしますのでご取材のほどよろしくお願いいたします。

イメージ

※天才アート

障碍のある人やひきこもり者などの多くがもっている優れた感性と表現力、そこから湧き出る独創的なアート作

品の総称。NPO 法人障碍者芸術推進研究機構が独自にネーミングしたもの。

詳 細

※1 月 10 日（火）11：00 は関係者が来訪いたします。

・京都生活協同組合             副理事長  川村 幸子、洞井 加奈子

・吉村建設工業株式会社           代表取締役 吉村 良一 氏

・特定非営利活動法人障碍者芸術推進研究機構 理事長   角谷 和好 氏

副理事長   重光  豊 氏

期 間   2023 年 1 月 10 日～ 10 月 31 日  ※工事期間中予定

場 所   コープ二条駅 南面と東面の仮囲い（詳細は２枚目参照）

観 覧   無料

会場提供  京都生活協同組合

設 営   吉村建設工業株式会社

企 画   NPO 法人障碍者芸術推進研究機構

mailto:kita-mayu@kyoto.co-op.jp
https://www.kyoto.coop/

［ご取材、新聞掲載に関するお問い合わせ窓口］

政策企画部 広報

担当：喜多 麻由

TEL：075-681-1415 E-mail：kita-mayu@kyoto.co-op.jp

WEB：https://www.kyoto.coop/

2

組織プロフィール

吉村建設工業株式会社

創業 110 余年の歴史を持つ、上下水道、道路、河川、鉄道、建築などの建設工事や橋梁補修、

道路改修、耐震補強などの維持管理を行う地域に密着した会社。

確実な構築物の提供、地域社会への貢献を経営理念とし、建設現場での青空美術館プロジェクト

の推進を行う。コープ二条駅の建設を担当。

NPO 法人障碍者芸術推進研究機構 （愛称 天才アート KYOTO）

天才アートを推進し、その啓発・普及を積極的に行う。

障碍のある人の多様な余暇活動や、作品の販売・デザイン化による本人の能力を生かした新たな

就労形態のあり方を開発し、より豊かな自立と社会参加の形によるノーマリゼーション社会の実

現を目指す。

場所詳細

コープ二条駅 京都市中京区西ノ京星池町 230 番地

工事現場南面と東面の仮囲い （○部分）

mailto:kita-mayu@kyoto.co-op.jp
https://www.kyoto.coop/